②华建交通经济开发中心

③福建省汽车运输总公司

④ 福建省公路物资公司

⑤ 福建福通对外经济合作公司

3、除上述股东外，其余无限售条件流通股股东的现金红利均委托中国证券登记结算

公司上海分公司通过其资金清算系统向股权登记日登记在册并在上海证券交易所各会员

单位办理了指定交易的股东派发。已办理全面指定交易的投资者可于红利发放日在其指定

的证券营业部领取现金红利，未办理指定交易的股东红利暂由中国证券登记结算公司上海

分公司保管，待办理指定交易后再进行派发。

600033   福建发展高速公路 2009年度利润分配实施公告

3

（二）现金红利扣税办法

对于持有无限售条件流通股的个人股东（含证券投资基金），其现金红利由本公司根

据国家相关税收法律法规按 10%的适用税率代扣代缴所得税，扣税后实际派发现金红利为

每股 0.09元。

对于持有公司无限售条件 A股股份的合格境外机构投资者 （QFII），公司委托中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司按照扣除 10%企业所得税后的金额，即每股人民币

0.09元进行派发。如该类股东在本公告刊登之日起 10工作日内向公司提供相关纳税证明

文件：（1）以居民企业身份向中国税务机关缴纳了企业所得税的纳税凭证；（2）以居民

企业身份向中国税务机关递交的企业所得税纳税申报表；（3）该类股东虽为非居民企业，

但其本次应获得的红利属于该类股东在中国境内设立的机构、场所取得的证明文件。由本

公司核准确认有关股东属于居民企业股东后，则安排不代扣代缴 10%企业所得税，并由本

公司向相关股东补发相应的现金红利款每股人民币 0.01元。该等证明文件需以专人送达

或邮寄的方式在前述时间内送达至本公司。如果该类股东未能在前述时间内向公司提供符

合要求的证明文件，则本公司将按照 10%的税率代扣代缴其红利所得税。

对于其它非居民企业股东，本公司未代扣代缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。

对于属于《企业所得税法》项下居民企业含义的持有公司无限售条件 A股股份的机构

投资者的所得税自行缴纳，实际发放现金红利为每股人民币 0.1元。

（三）资本公积转增股本办法：

资本公积金转增股份由中国证券登记结算公司上海分公司通过计算机网络，根据股权

登记日（2010年 6月 11日）登记在册的股东持股数量，按照每 10 股转增 5股的转增比例

直接记入股东账户。

六六六六、、、、股本变化情况表股本变化情况表股本变化情况表股本变化情况表

单位：股

本次变动增减（＋，－）
本次变动前 本次变动后

数量
比例

（%）

送

股

公积金转

股

其

他
小计

数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股 936,434,982 51.18  468,217,491  468,217,491 1,404,652,473 51.18

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

600033   福建发展高速公路 2009年度利润分配实施公告

4

   境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：

   境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 936,434,982 51.18  468,217,491  468,217,491 1,404,652,473 51.18

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 893,165,018 48.82  446,582,509  446,582,509 1,339,747,527 48.82

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
893,165,018 48.82  446,582,509  446,582,509 1,339,747,527 48.82

三、股份总数 1,829,600,000 100  914,800,000  914,800,000 2,744,400,000 100

七七七七、、、、实施送转股方案后实施送转股方案后实施送转股方案后实施送转股方案后，，，，按新股本按新股本按新股本按新股本 2,744,400,000 股摊薄计算的股摊薄计算的股摊薄计算的股摊薄计算的 2009 年度每股收益为年度每股收益为年度每股收益为年度每股收益为 0.2406

元元元元。。。。

八八八八、、、、有关咨询办法有关咨询办法有关咨询办法有关咨询办法

1、咨询机构：公司证券投资部

2、地址：福州市东水路 18号福建交通综合大楼 26层

3、电话：0591-87077366  传真：0591-87077366

九九九九、、、、备查文件目录备查文件目录备查文件目录备查文件目录

公司 2009年度股东大会决议及公告。

福建发展高速公路股份有限公司

日期：2010年 6月 8日